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A. Průvodní zpráva
A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě.
Název stavby. Bytový dům na rohu – Nusle

Místo stavby (adresa, katastrální území, parcelní číslo pozemku). Stavba je umiestnená na rohu ulíc
Mečíslavova a Čestmírova, v katastrálnom území Nusle v Prahe 4; na pozemku číslo 332.

Předmět projektové dokumentace. Objekt je trvalou novostavbou. Účel objektu je bytová a komerčná funkcia.

A.1.2 Údaje o zpracovateli a konzultantech projektové dokumentace
Zpracovatelka: Ľubica Malinaričová

Fakulta architektury ČVUT v Praze

Thákurova 9

Praha 6

Odborní konzultanti:

Architektonické a stavebno-technologické riešenie: doc. Ing. arch. Petr Kordovský; Ing. arch. Ladislav Vrbata;
Ing. Pavel Meloun

Stavebne-konštrukčné riešenie: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Požiarne-bezpečnostné riešenie: Ing. Stanislava Neubergová, PhD.

Technické zariadnie budovy: Ing. Pavla Vrbová

Realizácia stavby: Ing. Milada Votrubová, CSc.

Interiér: doc. Ing. arch. Petr Kordovský

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
Zoznam stavených objektov (SO)

SO 01 Hrubé TÚ

SO 02 Bytový dom

SO 03 Prípojka – plyn

SO 04 Prípojka – kanalizácia

SO 05 Prípojka – elektrina

SO 06 Prípojka – voda

SO 07 Chodník – pražská dlažba

SO 08 Chodník – vnútroblok (betón)

SO 09 Čisté TÚ

A.3 Seznam vstupních podkladů
Architektonická štúdia pre bakalársku prácu (ATZBP ZS 20/21 5.semester, FA ČVUT, Ateliér Kordovský –
Vrbata).
Katastrálna mapa ČÚZK, katastrálna mapa s pozemkami a vrstevnicami, Mapový portál hlavného mesta
Praha.
Inžiniersko-geologický prieskum
Podklady z prednášok a cvičení PS I-V; NK II; PRES I; TZIB I; SF I-II.
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B. Souhrnná technická zpráva
B.1 Popis území stavby

B.1.1 Charakteristika území a stavebního pozemku
Stavebný pozemok sa nachádza v Prahe 4 v Nusliach na rohu ulíc Mečíslavova a Čestmírova. Katastrálne
číslo pozemku je 332, katastrálne územie Praha -Nusle (728161). Pozemok je rovinatej povahy o rozmeroch
17,14x19,715m.

Pozemok sa nachádza v severnej časti Nuslí v blízkosti Náměstí bratrí synků, pri vlakovej zastávke Praha –
Vršovice. Komercia ako obchody a reštaurácie sa sústreďujú okolo námestia a v parteroch niektorých
bytových domov. V oblasti sa nachádza aj niekoľko hotelov vzdialených od exponovaného rušného námestia.
Zástavbu tvorí hlavne bytová funkcia, v blízkosti sa nachádza jedno čisto administratívna budova.

Dostupnosť k dopravnej infraštruktúre je vyhovujúca. Na Náměstí bratrí synků je električková aj autobusová
zastávka, je plánovaná výstavba zastávky metra D, ďalej smerom na východ je vlaková zastávka Praha –
Vršovice. Územie okolia ulíc Mečíslavova a Čestmírova je pokryté rozmanitou blokovou zástavbou z väčšiny
bytového charakteru s občasnými službami alebo komerčnými priestormi v parteri prevažne z 1. polovice 20.
storočia. Zástavbu 5-7 podlažných bytových domov občas preruší jedno alebo dvojpodlažný objekt
s komerčnou funkciu. V okolí sa nachádza pomerne veľa prieluk, buď prázdnych alebo so vstupom do
vnútroblokov do nadzemných jednopodlažných garážových státí. Riešený pozemok sa nachádza práve na
takomto mieste.

Stavebný pozemok leží na rohu ulíc Mečíslavova a Čestmírova. Zo západnej strany prilieha k existujúcej
zástavbe – konkrétne bytovému domu s piatimi nadzemnými podlažiami a sedlovou strechou. Východná
strana bloku je momentálne zastavaná jednopodlažnými objektami s funkciou garáží. Na riešenom pozemku
sa momentálne nachádzajú dve jednopodlažné budovy autoservisu. V rámci projektu je navrhnutá demolácia
týchto objektov v prospech návrhu.

V rámci ateliérového zadania sme každý riešili samostatne jeden z týchto pozemkov a spoločne sme navrhli
podzemné zdieľané garáže pod plochou celého vnútrobloku, ktoré nie sú predmetom PD. Garáže boli
navrhnuté tak, aby poňali potrebnú kapacitu parkovacích miest každého navrhnutého objektu a zároveň
ponúkli parkovacie miesta aj pre obyvateľov existujúcej zástavby bloku. Vjazd aj výjazd sú navrhnuté
v susedných objektoch v ulici Mečíslavova. V úrovni terénu vo vnútrobloku nad garážami je taktiež plánovaný
verejný park, ktorý nie je predmetom tejto PD.

Zo severnej strany bude objekt susediť s ďalším navrhovaným bytovým domom. V rámci riešenej BP
uvažujem, že výstavba bude prebiehať súčasne a koordinovane.

Orientácia pozemku k svetovým stranám vyhovuje funkčnému využitiu stavby – bytová funkcia. Dve uličné
fasády sú orientované na východ smerom k ulici Mečíslavova a na juh smerom k ulici Čestmírova. Na tieto
fasády sú sústredené obytné miestnosti bytových jednotiek a v 1.NP kaviareň.

B.1.2 Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo verejnoprávní
smlouvou územní rozhodnutí nahrazující aneb územním souhlasem

Nie je spracované v rámci tejto projektovej dokumentácií.

B.1.3 Údaje o souladu s územně plánovací dokumentaci, v případě stavebních úprav
podmiňujících změnu v užívání stavby

Navrhovaný objekt je navrhovaný v súlade s Pražskými stavebnými predpismi.

B.1.4 Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na
využívaní území

Nie je spracované v rámci tejto projektovej dokumentácií.

B. Souhrnná technická zpráva
B.1 Popis území stavby

B.1.1 Charakteristika území a stavebního pozemku
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smlouvou územní rozhodnutí nahrazující aneb územním souhlasem
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podmiňujících změnu v užívání stavby
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B.1.4 Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na
využívaní území

Nie je spracované v rámci tejto projektovej dokumentácií.

B.1.5 Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů

Nie je spracované v rámci tejto projektovej dokumentácie.

B.1.6 Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum
V rámci spracovania projektovej dokumentácie mi bol poskytnutý výpis z geologickej dokumentácie vrtov
v blízkom okolí riešeného pozemku. Z vrtu GEO187582 vyplýva, že zloženie pôdy v danom okolí je nasledovné:

1. hĺbka od úrovne terénu: 0,8m – navážka – kyprá

2. hĺbka od úrovne terénu: 3m – struska

3. hĺbka od úrovne terénu: 9,2m – hlinitá kamenitá, uľahnutá, vlhká zemina

4. hĺbka od úrovne terénu: 10,1m – bridličnatá hrubo kamenitá uľahnutá zemina, štrk

Úroveň podzemnej vody je v hĺbke 9,6m.

Hĺbka základovej spáry je 3,5m – 6,74m

B.1.7 Ochrana území podle jiných právních předpisů
Nie je spracované v rámci tejto projektovej dokumentácií.

B.1.8 Poloha vzhledem k záplavovému území
V oblasti navrhovaného pozemku nie je vytýčené žiadne ochranné pásmo, ani určená protipovodňová
aktivita. Najbližšie je koryto rieky Botič, ktoré je ale prispôsobené na storočnú vodu.

B.1.9 Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry
v území

Dôležitý je vzťah navrhovaného objektu a existujúcej stavby na západnej strane. Konštrukčné riešenie
dilatácie (viď. D1.2). Esteticky objekt rešpektuje okolitú zástavbu a nerušivo ju dopĺňa. Objekt svojou bytovou
funkciou zvyšuje hustotu obývania, komerčný priestor s kaviarňou a priechodom do verejnej záhrady vo

[…]

železnice (ve smyslu zákova č.266/1994 Sb.)

E.1.6 Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a posouzení potřeby vypracování
plánu bezpečnosti práce.

Pri prípravnej fáze stavby bude zaistený koordinátor BOZP, ktorý vypracuje Plán BOZP. Koordinátor pred
zahájením prác na stavenisku vypracuje plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku.

Stavenisko sa nachádza v mestskej zástavbe a je potrebné, aby bolo oplotené do výšky min. 1,8 m a jeho
vstupy uzamykateľné a uzamknuté v dobe, keď sa na stavbe nepracuje.

Oplotenie bude kopírovať hranice staveniska – v ulici Čestmírova bude zasahovať po verejnú dopravnú
komunikáciu – 1,5 za hranicu pozemku (od okraju vyvýšených pracovných miest), pešia komunikácia bude
presmerovaná na druhú stranu ulice - a ulicu Mečíslavova uzavrie verejnosti kompletne po okraj pešej
komunikácie.

Bude potrebné vhodne osadiť dopravné značenie a výstražné osvetlenie upozorňujúce na zmeny
v priechodnosti ulíc Čestmírova a Mečislavova.

Dvojtyčové zábradlie vysoké 1,1 m na zaistenie proti pádu osôb bude umiestnené najbližšie 0,5 m od okraju
výkopu stavebnej jamy. Rovnaké oplotenie bude umiestnené okolo jamy v stavebnej jame s výškovým
rozdielom 1,7 m. Pracovníci budú mať nasadené ochranné prilby počas pohybu vo výkope.

Hlavný vjazd na stavenisko bude bránou v oplotení na ulici Mečíslavova.

Osvetlenie staveniska bude zabezpečené uličným osvetlením, prípadne prídavným lokálnym osvetlením
podľa nárokov staveniska.

Zaistenie stability stavebnej jamy (hlbokej 3,66 m) bude prevádzané záporovým pažením a zo severnej
strany svahovaním k nižšie položenej základovej spáre plánovaného susedného objektu.

Vstup do stavebnej jamy budú sprostredkovávať zabezpečené rebríky pre pracovníkov.

Pracovníci budú počas výškových prací istení lešením s ochranným dvojtyčovým zábradlím vysokým 1,1 m.

Všetky osoby pohybujúce sa na stavbe budú mať nasadené ochranné prilby a reflexné vesty.

Počas doby výstavby sa bude viesť stavebný denník.

E.1.7 Zdroje
Nařízení vlády 591/2006 Sb.

Zákon 309/2006 Sb.

https://www.bigfootcrane.com/crane-attachments/concrete-crane-bucket-boscaro-c-n-series/

https://www.liebherr.com/external/products/products-assets/1440154/liebherr-datasheet-125-ec-b-6.pdf

https://www.iprpraha.cz/uploads/assets/soubory/data/UAP/vykres_3_limity.pdf

https://mapy.geology.cz/vrtna_prozkoumanost/
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F. Interiér
F.1 Technická zpráva
Ako riešený interiér bol zvolený priestor kaviarne v 1.NP. Síce je rozlohou len doplnkovou funkciou
k bytovému domu ale jej prítomnosť ovplyvní aj široké okolie objektu.

Kaviareň sa skladá zo zázemia pre zamestnancov (WC pre ženy, WC pre mužov, umývadlá, technická
miestnosť kaviarne), hygienického zázemia pre zákazníkov (WC pre ženy + bezbariérové WC pre ženy, WC
pre mužov + bezbariérové WC pre mužov, pisoáre a predsiene s umývadlami); hlavného priestoru kaviarne.

Predmetom spracovania časti Interiér je konkrétne barový pult a jeho vzťah so zvyškom kaviarne.

Vzhľadom na tvar hlavného priestoru (U) je pult umiestnený uprostred pri vstupe do zázemia, je hneď
viditeľný a prístupný aj od vchodových dverí do kaviarne.

Pult je navrhnutý z niekoľkých kusov. 2 prvky pultu pri stene zázemia sú navrhnuté ako pracovný priestor so
spotrebičmi a zariaďovacími prvkami (umývadlo, umývačka, kávovar, chladnička,...). Pult umiestnený ako
„ostrovček“ má odstúpenú vyššiu časť smerom do priestoru kaviarne a tým zakrýva pracovný priestor pultu.
Skosenie pultu smerom k podlahe kaviarne slúži ako optické zväčšenie prechodu okolo pultu a zároveň
zachováva potrebnú šírku pre pracovný priestor. V pulte je vstavaný chladiaci sklenený box na zákusky
viditeľný hneď od vchodu do kaviarne.

Materiálové riešenie. Kaviareň je omietnutá sadrovou omietkou bielej farby. Nášľapnú vrstvu podláh tvorí
samonivelačná stierka na betónovej mazanine. Kaviareň je opatrená vzduchotechnikou a chladením, tieto
potrubia sú uložené pod stropom a skryté v SKD podhľade. Samotný barový pult je navrhnutý z dýhovaných
dubových MDF dosiek. Tým sa pult stane dominantným prvkom interiéru nielen tvarovo ale aj materiálovo
a farebne.

Osvetlenie. Denné osvetlenie je zabezpečené veľkými okennými otvormi vo všetkých troch fasádach
kaviarne. Umelé osvetlenie je navrhnuté bodovo a intímne. Výrazné prvky tvoria lampy nad pultovým
ostrovčekom. Každé sedenie bude mať „svoje“ osvetlenie zavesenou lampu. Aby bolo zaistené dostatočné
rovnomerné osvetlenie budú v podhľade uložené svietidlá s rozptýleným svetlom.

Závesné svietidlo Nordlux Alton umiestnené nad pultom Materiál navrhnutých pultov
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