Oponentní posudek bakalářské práce

autor : **Úbica MALIARIČOVÁ**
fakulta : ČVUT, FAKULTA ARCHITEKTURY
obor: Architektura a urbanismus
ústav : Ústav navrhování II - 15127
vedoucí bakalářské práce : Ing. Arch. Petr Kordovský
akademický rok : 2020/21, semestr letní

téma : **BYTOVÝ DŮM NA ROHU - NUSLE**

I. Charakteristika obsahu bakalářské práce

Autorka v rámci své bakalářské práce rozpracovala návrh novostavby nárožního bytového domu zpracovaný ve studii předcházející BP do stupně Dokumentace ke stavebnímu řízení včetně profesních částí zahrnujících také řešení PBR, energetické náročnosti nebo provádění a organizaci stavby.

Architektonicko-stavební, stavebně-konstrukční a profesní části zadaného stupně dokumentace (DSP) jsou zpracovány plně v souladu se zadáním bakalářské práce v odpovídajícím rozsahu umožňujícím bez problémů práci posoudit.

II. Hodnocení bakalářské práce

1. Architektonické řešení

Architektonicko-urbanistické řešení daného tématu je patrné zčásti z celkového portfolia zahrnujícího studii předcházející vlastní BP, která je jejím podkladem.

Doplnění nárožní hmoty, která uzavírá domovní blok ze strany ulice Čestmírový, následně formuluje další budoucí návaznost dostavby bloku do ulice Mečislavovy. Návrh je kompozičně zdařilý, jeho hmota nenásilně graduje k průsečíku ulic a zdůrazňuje tak vhodným způsobem nároží.

Architektonický výraz domu je strohý, prostorově členitý a příznivě reaguje na kontext okolní blokové zástavby Nuslí. Fasáda přízemní kavárny navazuje svými úzkými převýšenými výkladci na rytmus parterové části okolních činžovních domů nejspíš záměrně a zdařile. Nicméně dalo by se polemizovat, zda by nebylo výrazově účinnější a pro lokalitu atraktivnější tuto podobnost naopak porušit většími plochami prosklení mezi masivnějšími pilíři plných částí průčelí. Mohlo by tak dojít k určitému odlehčení nárožní hmoty domu, a zároveň by nároží získalo výraznější akcent v úrovni parteru. Zvolené řešení však rozhodně není jakoukoli chybou, a zmíněná varianta je uvedena jen jako námět k diskusi o působení předloženého návrhu. Tato připomínka je také určena architektonickému konceptu studie, který však není jádrem předložené bakalářské práce.

Architektonické a výrazové řešení objektu je možno hodnotit v daném kontextu jako velmi zdařilé.

2. Dispoziční a provozní řešení

Bakalářská práce v návaznosti na předcházející studii řeší v přízemí provoz kavárny a ve vyšších podlažích obytné dispozice v různé skladbě bytů.

Kavárna má odbytovou plochu rozvinutou kolem celé fasády nároží i směrem do pěšího průchodu do vnitrobloku, odkud je také vstup do kavárny. Deklarovaným záměrem tohoto umístění vstupu je snaha o zvýšení frekvence pohybu osob v průchodu a tím zvýšení bezpečnosti tohoto prostoru. Další možnou otázkou do diskuse je, zda nedojde k opačnému jevu, a takto „ukrytý“ vstup do kavárny neodradí od její návštěvy... Vlastní vstup není opatřen zádveřím, takže by bezprostřední sezení u něho v zimních měsících nebylo příliš atraktivní i v případě řešení klimatického filtru pomocí vzduchové clony (sezení v jejím dosahu je ještě problematictější). Problémem s vložením zádveří je úzký prostor mezi fasádou a obslužným jádrem dispozice, kde jsou kromě provozní komunikace umístěny kavárenské stolky. Jinak je provoz kavárny vyřešen dobře, pouze s poznámkou k vybavení bezbariérového wc pro ženy. Místnost má sice správné minimální vnitřní rozměry, ale po umístění zařizovacích předmětů dle tohoto návrhu zjevně nezbývá požadovaný volný manipulační prostor o průměru 1,5m. Na takto řešené wc by nejspíš musela vozíčkářka couvat...

Dispozice bytů v jednotlivých vyšších podlažích jsou ve velikostních kategoriích 1, 2 a 3+kk vyřešeny bez chyb a kvalitně ve slušném standardu. Je otázkou, zda by lokalita Nuslí, kde lze v budoucích letech očekávat vzestup atraktivity, nezasloužila tvorbu vědomě vyšho standardu bydlení. To by se projevilo například další malou koupelnou u rodičovské ložnice, zvětšenými úložnými prostory nebo třeba větším kontaktem s exteriérem (balkóny, lodžie nebo terasy) pro větší počet bytů, než je tomu v návrhu. Také zónování bytových dispozic (rušná vs. klidová část bytu s ložnicemi) by vneslo do dispozic vyšší standard... Nicméně prezentovaným dispozicím není prakticky co závažného vytknout a zajistily by bezesporu velmi dobré bydlení ve městě.

Z dispozičního řešení, ale ve vztahu k technickému řešení vychází otázka počtu instalačních jader, která domem vertikálně procházejí. Jejich relativně vysoký počet (10) je do jisté míry dán bytovou skladbou různých dispozic nad sebou. Je tak otázkou zda by menší variabilita bytové skladby po výšce domu nebyla přijatelnou cenou za snížení počtu těchto dispozičně omezujících a současně nákladových prvků.

Do okruhu dispozičního řešení lze zahrnout i řešení dopravy v klidu. To je pro řešení objekt odkázáno na společné podzemní garáže pod úroveň rekreačního prostoru ve vnitrobloku. Z BP, ale ani z předchozí studie bohužel není přístupnost a celkové řešení tohoto parkování příliš patrné. Je proto namístě dotaz, jak je uvažováno parkování osobních vozidel, která z různých důvodů do podzemních garáží nemají přístup (např. vozy na LPG...). Není-li blok v daném konceptu dokončen, mohla by být této otázce věnována příslušná zmínka nebo úvaha k budoucímu řešení.

3. Konstrukční řešení

Konstrukční řešení bytového domu je v souladu s jeho hlavní náplní založeno na stěnovém konceptu v malých až středních rozponech. Vertikální i horizontální nosné konstrukce jsou navrženy z monolitického železobetonu, zatímco dělicí (nenosné) příčky jsou zděné z keramického zdiva. Toto řešení je samozřejmě jedním ze správných a možných. Nicméně je zde opět otázka do diskuse o nezbytnosti volby monolitu pro všechny nosné konstrukce. Malé až střední rozpory (do výjimečných 5,5m) by umožnily pohodlně i zděnou variantu nosných stěn, kde akustické požadavky by byly kladeny pouze na ty z nich, které by byly zároveň mezibytové. Také stropy by mohly vzhledem k důsledně ortogonální dispozici

být řešeny např. na prefabrikované bázi. Ta by umožnila prakticky okamžité pokračování výstavby po pokládce každého podlaží, což by v součtu celkem výrazně změnilo termínové parametry výstavby domu. Technologické lhůty jednotlivých fází realizace kompletně monolitického domu ho ve srovnání s výše uvedenými možnostmi často znevýhodňují...

Konstrukční detaily jsou zpracovány vyspěle a není jim mnoho co vytknout. Zajímavé je např. použití Isokorbu ve vertikální poloze jako zábradlí balkónu. Tepelný most v tomto místě by bylo nejspíš možno řešit i jinak, ale tato volba je neotřelá a nejspíš použitelná... Jedinou otázkou je z detailů nepříliš patrné řešení odvodnění balkónů, resp. teras v 6.NP. K ostatním částem konstrukčního řešení nevidím žádných připomínek.

4. Profesionální části dokumentace

Profesionální části bakalářského projektu řeší v dostatečné podrobnosti koncept připojení a vnitřních rozvodů jednotlivých médií a instalací. Dokumentace ke stavebnímu řízení by zřejmě větší podrobnost v jednotlivých profesionálních částech přinesla, ale jako součást bakalářské práce se mi jeví předložený rozsah zcela vyhovující a osvědčuje mnohem více než přiměřené znalosti zpracovatelky.

Prakticky totéž lze konstatovat o oddílech požárně bezpečnostního řešení a energetického vyhodnocení budovy.

Jediným místem, kde není zcela jednoznačně zdokumentované požárně nebezpečného prostoru mezi byty (a také schodišťovým prostorem) v koutě dispozice domu směrem do dvora. Požárně nebezpečný prostor v koutové dispozici by v případě tabulkového posouzení (dle ČSN 73 0802 (04)), s největší pravděpodobností vzájemně zasáhl různé požární úseky a dokonce i únikovou cestu. V požárních výkresech je znázorněn tvar požárně nebezpečného prostoru na základě zpřesněného výpočtu z hlediska sálání tepla, kde ke zmíněným překryvům nedochází. O zjištění zakresleného tvaru některým z programů nebo CFD modelem není ale v požární zprávě žádná zmínka. Pokud jsem jako oponent něco v tom smyslu přehlédl, omlouvám se zpracovateli a bude mít jistě u obhajoby možnost uvést moji připomínku na pravou míru.

V požárně bezpečnostním řešení lze také narazit na dříve zmíněný problém s počtem instalačních šachet (jader), které jsou zde samostatnými požárními úseky. Při jejich počtu deseti je nezanedbatelným technickým tématem jejich požární oddělení od prostorů jednotlivých bytů (odlišných PÚ). Jinou možností je požární předělení těchto šachet a požární úprava jednotlivých rozvodů po jednotlivých podlažích. Pak by se příslušná část jejich prostoru přiřadila k PÚ bytu.

5. Řešení vybrané části interiéru

Částí vybranou pro řešení interiérového vybavení interiéru kavárny, konkrétně barový pult. Provozně prostorový návrh plně odpovídá potřebě a je svým výrazem příznivě začleněn do obytového prostoru kavárny.

Konstrukce pultu z korpusů z MDF desek dýhovaných dubem je zcela odpovídající řešení. Za zmínku by asi stálo materiálové řešení horní pracovní (manipulační) desky pultu, nebo alespoň její povrchová úprava ve vztahu k provoznímu zatížení této části interiéru.

6. Vztah k zadání

Zadání bakalářské práce je v hodnocené práci podle mého názoru naplněno na velmi dobré úrovni.

7. Náměty k obhajobě bakalářské práce

V rámci obhajoby bakalářské práce by bylo možno se krátce vrátit k tématům:

- Zhodnocení použití čistě monolitické konstrukce (v obou směrech) ve srovnání s jinými technologickými variantami
- Možnosti odvodnění balkonů a teras při konstrukčně plném zábradlí
- Vztah dispozičního a technického řešení k požární bezpečnosti budovy (požárně nebezpečný prostor, počet instalačních jader/požárních úseků)

8. Závěr

Bakalářskou práci považuji za velmi dobrou s prokázanými znalostmi pro architektonické, konstrukční i profesní řešení, včetně odpovídajícího uplatnění v daném kontextu navrhovaného objektu.

Grafické zpracování projektu plně odpovídá zadanému stupni dokumentace a i textové části jsou na zcela vyhovující úrovni. Mám za to, že autorka bakalářské práce velmi dobře uplatní své prokázané kvality v dalších fázích studia i následné praxi.

V rámci oponentního posudku práci přes některé uvedené připomínky k jednotlivým aspektům celkového řešení, hodnotím známkou:

b – velmi dobře

V Praze, 13. 06. 2021

Ing. arch. Jan Šabart